МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2022

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление Местной

администрацииМО МО Уд 72 ОТ 22.10.2021 203

<<Об утверждении муниципальнойпрограммы
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа 72

по организации и проведению мероприятийпо

сохранению и развитию местных традицийи
обрядовна территорииМО МО N2 72 на 2022 год»

56

В соответствии с Порядкомпринятия решенийо разработкемуниципальных
программ внутригородскогомуниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72, их формированияи реализации, утвержденным
ПостановлениемМестной администрацииМО МО N2 72 от 22.12.2020 N2227,

Положением«Оборганизациии проведениимероприятийпо сохранениюи развитию
местных традицийи обрядовво внутригородскоммуниципальномобразованииСанкт-

ПетербургамуниципальногоокругаN2 утвержденнымПостановлениемМестной
администрацииМО МО N2 72 от 10.12.2020 N2 223, Местная администрация
внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-
ПетербургамуниципальногоокругаN2 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ПостановлениеМестнойадминистрации МО МО N2 27 от
22.10.2021 года N2 203 «Об утверждении муниципальнойпрограммы

Санкт-Петербургаобразованиявнутригородского муниципального
муниципального округа N2 72 по организациии проведениюмероприятийпо

сохранениюи развитию местных традицийи обрядовна территорииМО МО N2 72

на 2022 год» (далее — Постановление)следующие изменения:
1.1. НаименованиеПостановленияизложить в следующейредакции:
«Об утверждении муниципальнойпрограммы внутригородского

муниципального образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципальногоокруга N2 72 по организациии проведениюмероприятийпо

сохранениюи развитию местных традицийи обрядовна территорииМО МО N2 72

на 2022».

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
города федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа 72

от 21.04.2022 56

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы внутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаУ2 72

Наименованиемуниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участникимуниципальнойпрограммы

Организацияи проведениемероприятийпо сохранению и развитию местных традицийи обрядовна
территории МО МО .N2 72

ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 420-79 «Об организацииместного самоуправленияв Санп-Петербурге»,Устав
внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципального округа 72, Положение«Об
организации и проведениимероприятийпо сохранению и развитию местных традицийи обрядовво внутригородском
муниципальном образованииСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72», утвержденноеПостановлениемМестной
администрации внутригородского муниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального округа ЛГУ72 от
10.12.2020 223

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72

Созданиеи сохранениеместных традицийна территориивнутригородскогомуниципальногообразованияСанп-
Петербургамуниципального округа 72, создание условийдля адаптации социально незащищённых слоёв населения,
включение их в аюгивнуюобщественнуюжизнь: координацияусилийоргановместного самоуправления.органов
государственнойвласти, учреждений, организаций.общественныхобъединенийпо реализациисоциальнойполитики на

иго одскогом ниципального об азования Санкт-Пеге б '

га м миципальногоо гам 72те ито ии вн

Повышение уровня социальнойадаптации жителейМО МО 72 пожилого возрастаи упрочнение их социальных связей в

обществе;создание условийдля реализациипозитивной, социально значимой энергиимолодёжи.

Началореализациипро[раммы:
01 января2022 года;
Окончаниереализациипрограммы:
31 декабя 2022 года.

Юридическиелица и индивидуальныепредприниматели, с которымипо результатампроведениязакупки товаров.работ.
услуг на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание услуг и
выполнение абот.входящих в эти ме оп иятия

БюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначенияИсточникифинансированиямуниципальнойпрограммы муниципального округаN2 72 на 2022 год

Переченьцелевых показателеймуниципальной КоличествозапланированныхмероприятийПрограммыи количество их участниковпрограммы

Повышение довериянаселения к органамместного самоуправления.социальная поддержканаиболеенезащищенныхОжидаемыерезультатыреализациимуниципальной категорийпожилых людей, вигерановвойны и труда, инвалидов, опекаемых и подопечных детейи детей,
пршраммы воспитывающихся в приемных семьях, недееспособныхураждан.

Местная администрациявнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначенияСанкт-Петербургамуниципального округа 72

(наименование внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральнонззначения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решениевопросаместного значения по организациии проведениюмероприятийпо

сохранениюи развитиюместныхтрадицийи обрядовна территории МО МО 72
(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

п/п

2.

з.

4.

Наименованиеи адресисполнения мероприятия

«Деньсемьи», ежемесячное поздравлениежителей с юбилейнойдатой

Ожидаемые
конечные

резуль•гаты
ед. изм кол-во

972 0804 4600000202

«У тебяесть я...», мероприятиедля лиц, состоящих на учётев отделе опеки и попечительства
972

«Мы вместе», мероприятиедля недееспособныхжителей, находящихся под опекой

0804 4600000202

0804 4600000202 244

в том числе

шт.

усл.

шт.

усл.

880

2

60

«Ретротранспорт», фестивальдля жителейМО

Срок
исполнения
мероприятия

В течение
года

2 квартал

В течение
года

З квартал

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

500,0

325,0

300,0

900,0

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс. б. .

ВСЕГО

з 025,0

972

972

местный бюджет
з 025,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга